2. Quemadmodum in priori etiam legatione ab ordinibus 
regni Transsylvanicae supplicatum est, ut sacr. M t a s Yrae sere-
nissimum dominum Maximilianum archiducem etc. fratrem 
suum charissimum pro regni administratione in Transsylva-
nia praeficere dignaretur: supplicant etiam nunc, se in eo 
exaudiri. Quod si aliqua de causa M^ V1-ae sacr. aliter videatur, 
illustrissimum dominum Georgium Basta a praeclara fide et 
industria M t r V r a e sacr. provincialibus vero ob amore iustitiae 
laudabilique rerum administratione satis commendatum; si 
vero id etiam M^ V r a e sacr. minus placeat, M t a s V r a e sacr. 
provinciae huius regno Hungariae iam incorporatae admini-
strationem more praedecessorum suorum divorum Hungariae 
regum, alteri alicui Ungaricae nationis, apto et idoneo, cle-
menter committere velit. 

3. Cum cura et administratio regum non minus conducat 
ad conservationem libertatum subditorum, quam regni defen-
sionem: ideo orant ordines demisse, ut M t a s V r a e sacr. omnes 
ordines, nobilitatem, civitates muratas, et libera oppida in 
legibus, donationibus (exceptis donationibus Michaelis alias 
vaivodae Valachiae Transalpinensis, demptis quibusdam mili-
tibus, aliis quibusvis factis) nec non literis privilegialibus, as-
securatoriis, inscriptionibus, impignoraticiis, adiudicatoriis, 
earumque processibus, immunitatibus, libertatibus, indultis et 
in onmibus praerogativis, clementer conservare velit, quando-
quidem et domini commissarii D. Stephanus Zuhay, Nicolaus 
Istuanffy et Bartholomaeus Pezzen, novissime vero etiam ill. 
I). Georgius Basta literis suis fide interposita provincialibus 
datis, ea in pristino statu et robore relinquentes, approbarint. 
Cuius D. Georgii Bastae contractum cum ordinibus provinciae 
anno proxime praeterito celebratum, et assecurationem ut 
Mtas y r a sacr. inviolatam habeat, humilime ordines praecan-

tur, vel ea saltem ratione, quod et D. commissarii novissimi 
M t e m y r a m s a c r . nihil immutaturam, verbo M t i s V^ae sacr. 
in publico ordinum conventu jialam pronunciarint. 

4. Porro, quemadmodum tempore primae cessionis Sigis-
mundi principis et resignationis provinciae Transsylvanicae 
Mtas y ra sacr. interposito iuramento dictorum commissariorum 
suorum D. Stepliani Zuhay et reliquorum, clementer lioc pro-
miserit, quod consiliarios, capitaneos et officiales in admini-
stratione provinciae Ungaros habebit. Eo nomine supplicant 
ordines humillime, ut M>s yra Sacr. easdem constitutiones 
nunc quoque clementer admittere, confirmareque dignetur. 

5. Cum autem iam a quinquaginta ferme annorum spatio 
omnes caussae, differentiae et lites, inter provinciales ultro 
citroque ortae, iudicio iudicum eiusdem provinciae semper de-
cisae et determinatae fuerint, hunc veterem provinciae usum 
ob vetustatem pro firma lege iam habitum, propterea quod 
provinciales ob facultatum tenuitatem extra eam provinciam 
prosequendae litis caussa proficisci nequeant, M t a s V r a sacr. 
clementer ratum firmumque habere velit, ordines demississime 
supplicant. 

6. Praeterea, dictus Michael vaivoda, dum in Transsyl-
vania esset, donaverat aliquos ex militibus suis possessionibus 
et villis. Quibus in vigore servandis, cum ordines provinciae 
propter operam eorum militum, in expellendo Michaele nava-
tam, fidem dederint, quod illustr. quoque D. Georgius Basta 
approbavit: orant ordines humillime, ut M t a s V r a sacr. eosdem 
milites in iis bonis conservare velit, quo et fides ordinum, suum 
sortiatur roborem, milites vero rursus promptiori animo ope-
ram suam praestent. 

7. Sunt in Siculia, una parte Transsylvaniae, nobiles^ 
qui colonis suis Siculis, propter restitutam eis libertatem, pri-
vati sunt. Quibus nobilibus, cum et princeps Sigismundus, re-
stitutae libertatis tempore, talem fecerit promissionem, quod 
alia bona eis conferet. In eo M t e m yrae s acr. ordines regni 
liumillime orant, quo M t a s V r a sacr. colonos Siculos eis re-
stituendos iubere dignetur. Vel si Mtas yra Sacr. Siculos ple-
beos iu liac libertate conservandos statuerit, donatarios iuxta 
promissionem Sigismundi principis similibus bonis contentos 

reddere, vel vero bonorum valorem, perennem nimirum aesti-
mationem, eis clementer refundere velit. 

8. In pertinentiis castelli Belenyes, quod in comitatu 
Biliariensi est, plerique nobilium in pertinentiis Jeneo, Ste-
phanus Tlioldi; item in Zilagy et pertinentiis Keouar, plurimi 
in bonis suis, contra formam contractus cum illustrissimo D. 
Georgio Basta initi, turbati sunt. Quae ut eis restituantur, 
Mti yrae s acr. ordines provinciae liumillime supplicant. 

9. Oppidum Dees, una cum fodina salis ibidem liabita, et 
possessio Akna, pro decem et septem millibus florenis hunga-
ricalibus integre levatis inscripta fuit a Sigismundo principe 
Benedicto Mindzenti, quam nondum restituta summa, domini 
commissarii novissimi ei ademerunt, aliquot annos subsequen-
tes, modosque et conditiones, quibus ei satisfiat, praescribentes. 
E t quia idem etiam Benedictus Mindzenthi adeo exhaustus 
est, qui sua pecunia tantisper carere non possit: supplicant 
ordines, ut cum illustr. D. Georgius Basta inscriptionem hanc 
in vigore reliquerit, et ipsum etiam Benedictum Mindzenthi 
superinde assecuraverit, M t a s Y r a sacr. id quod in ea summa 
inscriptionis adhuc restat, ipsi restitui iubeat, vel oppidum et 
possessionem cum fodina eo usque donec de ea summa sive de 
reditibus fodinae sive a Mte Yra sacr. ei satisfactum fuerit, 
apud se relinquere benigne dignetur. 

10. Bona Georgij Palaticz et Gabrielis Perniezy nobi-
lium Transsylvaniensium iure uxorum suarum eos concernen-
tia, camerarii Posonienses aliis contulerunt. De quorum re-
stitutione ordines sacr. Mti Vrae humillime supplicant. 

11. Orant praeterea, ut Mtas Vrae sacr. habeat diligen-
tem rationem desolatae Transsylvaniae, populorumque in ea 
oppressorum, qui quo in statu sint, arbitrantur ordines Mtem 
Vram sacr. ex dominis commissariis novissimis hactenus co-
gnovisse. Quae ne in maiorem desolationem deveniat, vel in 
nihilum porro redigatur: supplicant ordines provinciae, ea 
qua par est liumilitate, ut iam tandem tot rapinis, spoliis et mi-
serorum colonorum cruciatibus, torturis, occisionibus, quae hac-
tenus militibus praecipue Vallonibus, in hunc usque diem neuti-
quam interdici potuerunt, modus interponatur: nam nisi lioc fiat 
manifestum est, nullam ex ea provincia sperandam esse utilita-

tem, quod quanto sit Mti Vrae sacr. incommodo, Mtas Vra sacr. 
pro ineffabili sua prudentia facile iudicabit. 

12. Ordines supplicant iterum atque iterum, ut Mtas 
Vrae sacr. teneat exercitum in Transsyluania pecuniis viven-
tem, non rapina, uti hactenus. Nam omnia omnibus ordinibus 
erepta sunt per vim et absque pretio, neque in debitos usus 
conversa, sed ante tempus prodigaliter consumpta. Quo effec-
tum est, ut multi omni re sua spoliati, fame perierunt, et ad-
huc plures perire necesse est. Imo animadvertunt ordines etiam 
hoc, quod antequam falces, fruges intrent, nisi Mtas Vra ali-
unde provideat, commeatus, quo milites alantur, ibi non inve-
niantur. 

13. Postremo, orant ordines debita subiectione, ut Mtas 
Vra sacr. diligentem adhibere curam velit, ne Transsylvania 
in manus liostium deveniat neve ordines atque tota provincia 
cum uxoribus et liberis, periculosissima peregrinatione, aliena 
regna et tecta petere cogantur. Maxime cum provincia Trans-
sylvanica ab ea parte, ubi sita est, propugnaculum multarum 
provinciarum, atque adeo totius christianitatis censeatur, in 
eoque sit loco constituta, ut si eam in manus hostium, quod 
deus opt. max. benigne avertat, devenire contingat, multis inde 
provinciis hostis nocumento esse possit. 

14. Quae omnia cum ita se habeant, ac provinciae Trans-
sylvaniae tenuitas hostisque pernitiosa in provincia intentio 
Mti Vrae sacrae nota sit, ordines provinciae Mtem Vram sacr. 
demississime orant, quo certi aliquid cum lioste in salutem 
Transsylvaniae constituere clementer velit, cum ea re in eius 
provinciae salutem christianitatisque emolumentum niliil uti-
lius sit futurum. 

15. Postremo, adsunt civitatum Cibiniensis, Segesvari-
ensis, Brassouiensis alias Coronensis et Claudiopolis urbium 
Transsylvaniae nunctii, de privatis rebus suis Mtem Vram sacr. 
supplices requisituri. Quos ut Mtas V r a sacr. ex immensa sua 
bonitate et exaudire et in omnibus iis, quae e re earundem ur-
bium visa fuerint, benignum responsum eis dare velit, ordines 
provinciae Transsylvaniae iterum atque iterum supplices M l i 

V r a e sacr. se exhibent. 
(Eredetije a b^csi udv. kamarai lt. Sieb. Aet.) 
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c j 
A rendeh megbizo levele a kovetek szdmdra. 

Sacratissima caesarea ac regia Maiestas, domine clomine 
clementissime. 

Quantopere misera haec et afflicta Transilvaniae pro-
vincia, superiorum bellorum tempestatibus exagitata, iamque 
acl extremam redacta sit desolationem, latere sacr. caes. regi-
amque Mtem Vram non potest. In quibus quidem angustiis 
cum ab unica sacr. caes. regiaeque Mtis vrae clementia perfu-
gium auxiliumque nobis superesse agnoscamus, legatos hosce 
nostros: magnificum, generosos ac egregios dominos Benedictum 
Mindzenti de Vicze, magistrum Joannem de Kiralifalwa pro-
tonotarium, Sigismundum de Sarmassagh, et Joannem Petky 
de Ders, ac prudentes et circumspectos Gallum Lutsch et Ge-
orgium Eniedi iuratos ciues Cibinienses ad sacr. caes. ac re-
giam Mtem Vram suppliciter expedivimus. Humillime itaque 
sacr. caes. ac regiae Mti Vestrae uti domino nostro clementis-
simo supplicamus, ut eos non minus in conspectum suum 
benigne admittere, quam ea quae nomine afflictissimae huius 
provinciae referenda ipsis commisimus, exponentes clementer 
exaudire, fidem illis liabere, et cum gratioso responso remit-
tere non dedignetur. De caetero humillima obsequia et subiec-
tionem nostram sacr. caes. ac regiae Maiestati Vestrae demisse 
offerentes, eandem ad salutem incolumitatemque totius rei-
publicae cliristianae quam diutissime et foelicissime valere 
exoptamus. Datum in civitate Colosuar, die IX. Martij, anno 
domini MDCIII. 

Sacr. caes. ac regiae Mtis Vrae 
humillimi et subiectissimi fideles 

ac perpetui servitores: 
Universitas statuum atque ordi-
num trium nationum Transsilvaniae. 

Kulczim: Sacratissimae Eomanorum imperatoriae ac Germa-
niae, Hungariae, Boheiniae, etc. regiae Maiestati, etc. tlomino domino 
clementissimo. 

(Tizenket pecsettel lezart eredetije a be'csi kam. lt. Sieb. Act.) 
Erdelyi Orszaggyiilesi E m l e k e k . V. 1 5 

d ) 

Basta a császárnak ajánlja az erdélyi köreteket.